平成 17 年 7 月 27 日

各  位

                         会 社 名 株式会社 安川電機

代表者名 取締役社長 利島 康司

                         （コード番号 6506 東証第一部、福証）

問合わせ先 人事総務部 広報グループ長

赤木 博

TEL.093-645-8810

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 4 月 27 日の決算発表時に公表した中間業績予想を

下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 18 年 3 月期中間期業績予想数値の修正（平成 17 年 3 月 21 日～平成 17 年 9 月 20 日）

(1) 連結                                （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 17 年 4 月 27 日公表）
145,000 5,500   900

今回修正予想（Ｂ）       146,000 7,200 2,200

増減額（Ｂ－Ａ）        1,000 1,700 1,300

増減率（％） 0.7 30.9      144.4

（ご参考）前中間期実績 146,053 7,200 2,160

(2)個別                                 （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 17 年４月 27 日公表）
86,000 1,500 △1,100

今回修正予想（Ｂ） 88,000 3,000 0

増減額（Ｂ－Ａ）        2,000 1,500 1,100

増減率（％） 2.3 100.0 ―

（ご参考）前中間期実績 89,481 2,014 △274

２．業績予想修正の理由

平成 18 年 3 月期第 1四半期は、好調な自動車関連投資を背景に、ロボティクスオートメーション

部門が収益を拡大、モーションコントロール部門においても工作機、金属加工市場が堅調に推移いた

しました。これに伴い、平成 17 年 4 月 27 日の決算発表時に公表した中間業績予想を修正いたします。

 なお、平成 18 年 3 月期通期の業績予想につきましては、現時点では前回の公表どおりとさせていた

だきます。

【注記事項】

上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断した一定の前提に基づいたものであり、実際の

業績は見通しと異なることがあり得ます。

                                      以 上